## ORATIO

ranne amenseram, vt. cum litera posteritatis caus-  
 sareperiasint, qua subsidio obliuioni esse possent, e-  
 go recentem putarem memoriam cuncti senatus  
 46 **commentario me posse superari? \*fero ego te Tor-**  
**quate iamdudum, fero, & nonnunquam animum**  
**incitatum ad vlciscendam orationem tuam reuoco**  
**ipse, & reflecto: permitto aliquid iracundia tua, do**  
**adolescencia, cado amicitia, tribuo parenti: sed nisi**  
**aliquem modum vita constitueru, coges oblitum**  
**me nostra amicitia habere rationem mea dignitatis.**  
**nemo vnquam me ne tenuissima suspicione perstrin-**  
**xit, quem non prauerterim. sed mihi hoc credas**  
 47 **velim: non q̄s libentissimè soleo respondere, quos mi-**  
**hi videor facillimè posse superare. \* tu quoniam mi-**  
**nimè ignoras consuetudinem dicendi meam, noli**  
**hac noua lenitate abuci mea: noli aculeos rationis**  
**mea, qui reconditi sunt excussos arbitrari: noli id**  
**putare omnino à me esse ommissum, si quid est ti-**  
**bi remissum, atque concessum. cum ille valent apud**  
**me excusationes iniuria tua, iratus animus tuus, a-**  
**tas, amicitia nostra, tum nondum statuo te virium**  
**fatis habere, vt ego tecum luctari & congregi debe-**  
**am, quòd si esses vsu atq. etate robustior, essem idē,**  
**qui soleo, cum sum laceßitus: nunc tecum sic agam,**  
 48 **tulisse vt potius iniuriam, quàm retulisse gratiam**  
**videar. \* neque verò, quid mihi irascere, intellige-**  
**re possum, si, quod eum defendo, quem tu accusas:**  
**cur tibi quoque ipse non succenseo, qui accuses eum,**  
**quem ego defendo? inimicum, inquis, accuso meum,**  
**& amicum ego defendo meum: non debes tamen**  
 quen-

PRO P. SYLLA.

quenquam in consurationis questione defendere,  
 imo nemo magis eum, de quo nihil est suspicatus,  
 quam is, qui de alijs multa cogitavit, cur dixisti re-  
 stimonium in alios? quia coactus, cur damnati  
 sum? quia creditum est, regium est, dicere in quem  
 velis, ac defendere quem velis; imo seruitus est, non  
 dicere in quem velis, ac defendere quem velis. ac  
 si considerare cœperis, utrum magis mihi hoc ne-  
 cesse fuerit facere, an tibi intelliges, honestius te  
 inimicitarum modum statuere potuisse, quam  
 me humanitatis, \* an verò, cum honos agebatur 49  
 amplissimus familia vestra, hoc est consulatus pa-  
 rentis tui, sapientissimus vir familiarissimū suis  
 non succensuit pater tuus, cum Syllam & defende-  
 rent & laudarent? intelligebat hanc nobis à maio-  
 ribus esse traditam disciplinam, ut nullius amicitia  
 ad propulsanda pericula impediremur & erat huius  
 iudicio longè dissimilis illa contentio. tum afflicto P.  
 Sylla, consulatus vobis pariebatur, sicuti parius est:  
 honoris erat certamen: ereptum repetere vos clami-  
 tabatis, ut victi in campo, in foro vinceretis: tum qui  
 contra vos pro huius salute pugnabant, amicissimi  
 vestri, quibus non irascebamini, consulatum vo-  
 bis eripiebant, honori vestro repugnabant, & ta-  
 men id iniuolatâ vestrâ amicitia, integro officio, ve-  
 teri exemplo atque instituto optimi cuiusque facie-  
 bant. \* ego vero quibus ornamentis aduersor tuus aut 50  
 cui dignitati vestra repugno? quid est, quod iam  
 ab hoc expetas? honor ad patrem, insignia honoris  
 ad te delata sunt. tu ornatus arumnu, venis ad eum  
 Bb 5 lace-